



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

**1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO
CONTRATO Nº 004/2026 AA Nº 004/2026**

INSTRUMENTO DE TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2026, PARA ADITIVAR O AUMENTO DE QUANTITATIVO, NOS TERMOS DA ADESÃO À ATA Nº 004/2026, QUE ENTRE SI FAZEM, O MUNICÍPIO DE BELTERRA, ATRAVÉS DA **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA** E A EMPRESA **AUMED HOSPITALARES LTDA ME**.

Por este instrumento de Aditivo de aumento de quantitativo no Contrato Nº 004/2026, de um lado o MUNICÍPIO DE BELTERRA, com a interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ Nº **11.186.410/0001-95**, neste ato representada (o) por sua autoridade maior, a secretaria Sra. Edjane Medeiros Alves, brasileiro, titular do RG nº 2242033, CPF/MF 439.534.332-53 a seguir denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **AUMED HOSPITALARES LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.332.803/0001-37, sediada na Travessa Professora Agripina de Matos, nº 1731, Bairro: Caranazal, CEP: 68.040-410, cidade de Santarém – pa, telefone (93) 3523-3789, Email: jacsstm@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. José Augusto Cordeiro de Souza, inscrito no CPF nº 700.060.332-49, celebram o presente **TERMO ADITIVO DE AUMENTO DE QUANTITATIVO** do contrato nº 004/2026 com fundamento nos termos da Lei 14.133/2021, em especial art. 124, inciso I, alínea “b” e art. 125, que se regerá pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes e suas alterações, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA (Do Objeto): Constitui objeto do presente instrumento a alteração, sob justificativa do ordenador para aditivo de **Aumento de Quantitativo**, pertinentes ao **Contrato nº 004/2026**, relativo ao **AA Nº 004/2026**, cujo objeto é **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20250314 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025, QUE TEM COMO O OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES INTEGRANTES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, VINCULADO A EMPRESA AUMED HOSPITALARES LTDA ME CNPJ 26.332.803/0001-37.**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

Contrato nº 004/2026						Aditivo 25%	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL CONTRATO	QTD ADITIVADA	VALOR TOTAL ADITIVADO
1	ABSORVENTE PÓS PARTO TAM: ÚNICO INDICADO PARA INCONTINÊNCIA LEVE - PÓS OPERATÓRI - Marca.: SLIM/SLIM ABSORVENTE PÓS PARTO TAM: ÚNICO INDICADO PARA INCONTINÊNCIA LEVE - PÓS OPERATÓRIO - PÓS PARTO - USO DIA E NOITE EM CASOS GERIÁTRICOS - CAMADA MACIA ANTI-ALÉRGICA, - CAMADA PLÁSTICA IMPERMEÁVEL, - GEL SUPERABSORVENTE, - DESCARTÁVEL marca: SLIM/SLIM	PCT	25	R\$ 8,80	R\$ 220,00	6	R\$ 52,80
2	AGULHA 20 X 5,5AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF. NR 32, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUER LOCK OU LUER SLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROSATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.S.,Nº. LOTE. MARCA: L. IMPORT/ L. IMPORT	CX	150	R\$ 5,92	R\$ 888,00	37	R\$ 219,04
3	AGULHA 40 X 12 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF. NR 32, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO	CX	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00	25	R\$ 158,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	LUER LOCK OU LUER SLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONIZADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROSATÓXICOS, ESTERILIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO M.S.,Nº. MARCA: L. IMPORT						
4	AGULHA RAQUIDIANA ESPINHAL - 20 GX3 ½ DESCARTÁVEL / ESTÉRIL / COM GUIA PARA ANESTESIA REGIONAL MARCA: PROCARE	CX	10	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	2	R\$ 212,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO HOSPITALAR LÍQUIDO 70% - PARA ANTISSEPÇÃO DA PELE, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Nº. LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA. MARCA: JALLES	FR	2500	R\$ 4,90	R\$ 12.250,00	625	R\$ 3.062,50
7	ATADURA DE CREPE (ELÁSTICA) 20CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIÉSTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA. TIPO CREME MARCA: LUDAN	PCT	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	5	R\$ 20,00
8	ATADURA DE CREPE (ELÁSTICA) 05CM X 2,20 M (REPOUSO), COMPOSIÇÃO 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIÉSTER, CONFECCIONADO EM ALGODÃO,	Pct	15	R\$ 9,85	R\$ 147,75	3	R\$ 29,55



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE LANUGENS, IMPUREZAS, NÃO ABRASIVA, BORDAS DELIMITADAS SEM FIOS SOLTOS E SEM DESFILAMENTOS, COM CERTIFICAÇÕES REGISTRO PCTE. 40 24 ANVISA, NBR Nº14056 - PORTARIA 106/2003 - INMETRO, PACOTE CONTENDO 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE. MARCA: LUDAN						
9	ATADURA GESSADA 06 CM CX C/ 20 UNIDADES. ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFILAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR. CONFORME A PORTARIA MS-SVS N 1 DE 23/01/96. MARCA: LUDAN	Cx	20	R\$ 11,82	R\$ 236,40	5	R\$ 59,10
10	ATADURA GESSADA 10 CM CX C/ 20 UNIDADES. ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFILAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR. CONFORME A PORTARIA MS-SVS N 1 DE 23/01/96. MARCA: ORTOPHEN	Cx	10	R\$ 21,92	R\$ 219,20	2	R\$ 43,84
11	ATADURA GESSADA 20 CM CAIXA C/ 20 UNIDADES. ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFILAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR. CONFORME A PORTARIA MS-SVS N 1 DE 23/01/96. MARCA: ORTHOPHEN	Cx	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	5	R\$ 225,00
12	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, USO	Kit	50	R\$ 5,92	R\$ 296,00	12	R\$ 71,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	ÚNICO. MARCA: CONFORTEL						
13	BALÃO DE OXIGENIO BORRACHA(EQUIPAMENTO DE LÁTEX DESTINADO A ACUMULAR GASES A SEREM INSPIRADOS PELO PACIENTE FABRICADOS CONFORME NORMA 9257 DA ABNT) Balão de reinalação . MARCA: PROTEC	Und	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00	2	R\$ 84,00
15	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML SISTEMA FECHADO MARCA: ADVANTIVE	Und	1000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00	250	R\$ 730,00
17	BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENÁVEL, COM ADESIVO OPACA COM FLANGE P/ PLACA MARCA: WILTEX	Und	250	R\$ 6,98	R\$ 1.745,00	62	R\$ 432,76
18	CADARÇO (NASTRO P/ FIXAÇÃO DE TOT E TQT) MARCA: MEDIX	Metro	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00	6	R\$ 22,80
19	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) 5FR 50 CM -KIT CONTENDO:• CATETER PICC COM LINE PROTETOR. • PINÇA PLÁSTICA. • FICA MÉTRICA ADESIVADA. • INTRODUTOR BIPARTIDO MARCA: BIOMEDICAL	Kit	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	1	R\$ 330,00
20	CATETER UMBILICAL, POLIURETANO, NEONATO, EM ARTÉRIAS E VEIAS UMBILICAIS, DESCARTÁVEL, 30 A 40 CM, RADIOPACO/MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS/DE ÚNICO LÚMEN. 3,5 FRENCH, ESTÉRIL MARCA: BIOMEDICAL	CX	5	R\$ 42,82	R\$ 214,10	1	R\$ 42,82
21	CATETER IV 16 G 1,70 X 45 MM CX C/ 50 MARCA: SOLIDOR	CX	20	R\$ 28,80	R\$ 576,00	5	R\$ 144,00
22	CATETER INTRAVENOSO Nº. 22G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CONFORME NR 32, AGULHA COM INTERIOR DE PAREDE FINA E PONTA OBLIQUA ASSEGURA UMA FÁCIL PUNÇÃO, COR DO CANHÃO AZUL, COMPRIMENTO DO CATETER 1-1"(25 MM), AGULHA 0,55 MM". EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA. CAIXA	CX	20	R\$ 32,58	R\$ 651,60	5	R\$ 162,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	COM 50. MARCA: SOLIDOR						
23	CATETER INTRAVENOSO Nº. 24G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CONFORME NR 32, AGULHA COM INTERIOR DE PAREDE FINA E PONTA OBLIQUA ASSEGURA UMA FÁCIL PUNÇÃO, COR DO CANHÃO AMARELA, COMPRIMENTO DO CATETER 3/4" (20 MM), AGULHA 0,45 MM". EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA. CAIXA C/ 50. MARCA: SOLIDOR	CX	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	5	R\$ 200,00
24	CLOREXIDINE DEGERMANTE 1000 ML MARCA: RIOQUIMICA	FR	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00	10	R\$ 129,00
25	Colchão CAIXA DE OVO FECHADO ANTI ESCARAS SOLTEIRO MARCA: LUCKSPUMA	Und	08	R\$ 58,00	R\$ 464,00	2	R\$ 116,00
26	COLCHÃO D' ÁGUA NORMAL SOLTEIRO MARCA: LUCKSPUMA	Und	05	R\$ 98,00	R\$ 490,00	1	R\$ 98,00
27	COLCHÃO HOSPITALAR D33 88X188X12 SOLTEIRO (COR: AZUL) TIPO ORTOBOM MARCA: LUCKSPUMA	Und	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	3	R\$ 270,00
28	COLCHÃO COM CICLO DE AR PARA PREVENÇÃO DE ESCARAS - 127V EM VINIL RESISTENTE, FLEXÍVEL E IMPERMEÁVEL COMPOSTO DE 130 CÉLULAS UNIFORMES CICLO DE AR ALTERNADO QUE ESTIMULA E MASSAGEIA OS TECIDOS INATIVOS, PROMOVENDO A CIRCULAÇÃO TAMANHO ÚNICO (SOLTEIRO) - DIMENSÕES INFLADO: 198CMX89CMX6CM MARCA: LUCKSPUMA	Und	05	R\$ 126,00	R\$ 630,00	1	R\$ 126,00
29	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 2000 ML, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO, COM ESCALA PARA MEDIR O FLUXO URINÁRIO, FUNDO ACHATADO PARA COMPLETO ESVAZIAMENTO DO COLETOR,	Pct	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	5	R\$ 170,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 unidades DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO ANVISA. MARCA: VITALGOLD						
30	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7.5CM X 7.5 CM (DOBRADA) - EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES, ALTAMENTE ABSORVENTE NA COR BRANCA, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓTICOS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS - 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; 5 DOBRAS E 8 CAMADAS; ATÓXICA; APIROGÊNICA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 10 COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS; PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. MARCA: ANDREONI	Pct	400	R\$ 0,48	R\$ 192,00	100	R\$ 48,00
31	COBERTURA HIDRO COLOIDE PARA FERIMENTO DE MODERADO, EXSUDATO, ESTÉRIL, COM PARTE INTERNA FORMADA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, COM MATRIZ ELASTOMÉTRICA E QUE PROPORCIONE AMBIENTE ÚMIDO E OCLUSIVO. TAMANHO 10X10CM. MARCA: BIOMEDICAL	Und	200	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00	50	R\$ 261,00
32	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL LCD COLORIDO COM BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT- FD300C MARCA: RHOSSE	Und	08	R\$ 296,00	R\$ 2.368,00	2	R\$ 592,00
33	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL MARCA: RHOSSE	Und	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	2	R\$ 160,00
34	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRINCÍPIO ATIVO O ORTOFTALALDEÍDO 0,55%, DESTINADO PARA A DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS SENSÍVEIS AO CALOR, SENDO ARTIGOS DO USO	Galão	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	25	R\$ 675,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	ODONTO, MÉDICOS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 05 LITROS. MARCA: CINORD						
35	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRINCÍPIO ATIVO O ORTOFTALALDEÍDO 0,55%, DESTINADO PARA A DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS SENSÍVEIS AO CALOR, SENDO ARTIGOS DO USO ODONTO, MÉDICOS E HOSPITALARES. EMBALAGEM COM 05 LITROS. MARCA: CINORD	Und	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	10	R\$ 220,00
36	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PACOTE/ 12. MARCA: WILTEX	Und	06	R\$ 1,20	R\$ 7,20	1	R\$ 1,20
37	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 4, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. PACOTE/ 12. MARCA: WILTEX	Und	05	R\$ 1,45	R\$ 7,25	1	R\$ 1,45
38	DRENO DE SUÇÃO (SANFONADO) SONDA GROSSA MARCA: VITALSUC	Und	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00	2	R\$ 7,60
39	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:32 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE MARCA: WILTEX	Und	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	2	R\$ 6,40
40	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:34 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE MARCA: WILTEX	Und	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90	2	R\$ 5,98
41	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:	Und	10	R\$ 3,82	R\$ 38,20	2	R\$ 7,64



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	PVC, CALIBRE:42 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE MARCA: WILTEX						
42	ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO UNIDADE. PACOTE C/ 50 UNIDADES. MARCA: SOLIDOR	Und	50	R\$ 6,42	R\$ 321,00	12	R\$ 77,04
43	EQUIPO P/ SORO MICRO GOTAS BURETA ESTÉRIL GRAU CIRÚRGICO MARCA: LAMEDID	Und	100	R\$ 3,42	R\$ 342,00	25	R\$ 85,50
44	ESCOVA CIRÚRGICA DESEMBEBIDAEM SOLUÇÃO DEGERMANTE. MARCA: RIOQUIMICA	Und	2500	R\$ 1,22	R\$ 3.050,00	625	R\$ 762,50
45	ESPARADRAPO (GRANDE) 10CM X 4,5 MARCA: MISNER	Und	500	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	125	R\$ 835,00
46	FIO ALGODÃO 1 AGULHADO AZUL TORCIDO- CLASSE II- 15X45 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	40	R\$ 17,80	R\$ 712,00	10	R\$178,00
47	FIO ALGODÃO 2 AGULHADO com agulha 4 cm AZUL TORCIDO- CLASSE II- 15X45 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	2	R\$ 76,00
48	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO AGULHADO, TIPO FIO 03/8, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO AGULHA 5.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 71,00	R\$ 355,00	1	R\$ 71,00
49	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO AGULHADO, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 1/2, CÍRCULO CIL- AGULHA 4.0 CM - ESTÉRIL. CX C/24. MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 79,60	R\$ 398,00	1	R\$ 79,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

51	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO AGULHADO, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 1/2, CÍRCULO CIL-AGULHA 5.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24 MARCA: SHALON	Cx	10	R\$ 56,80	R\$ 568,00	2	R\$ 113,60
52	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO AGULHADO, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 3/8, CÍRCULO CIL-AGULHA 4.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24 MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 61,00	R\$ 305,00	1	R\$ 61,00
53	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO AGULHADO, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 1/2, CÍRCULO CIL-AGULHA 5.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24 MARCA: SHALON	Cx	08	R\$ 59,00	R\$ 472,00	2	R\$ 118,00
54	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILA MENTO PRETO AGULHADO, TIPO FIO 4, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 45 CM, TIPO AGULHA: 3/8, CÍRCULO CIL- AGULHA 2.5 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24 MARCA: SHALON	Cx	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00	2	R\$ 43,60
55	FIO DE SUTURA SIMPLES, AGULHADO, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 1/2, CÍRCULO CIL- AGULHA 3.5 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00	2	R\$ 164,00
56	FIO DE SUTURA SIMPLES, AGULHADO, TIPO FIO 1-0, AGULHA 3.0 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 79,90	R\$ 399,50	1	R\$ 79,90
57	FIO DE SUTURA SIMPLES, AGULHADO, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 1/2, CÍRCULO CIL- AGULHA 5.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 79,90	R\$ 399,50	1	R\$ 79,90
58	FIO DE SUTURA SIMPLES, AGULHADO, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 1/2,	Cx	15	R\$ 68,20	R\$ 1.023,00	3	R\$ 204,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	CÍRCULO CIL- AGULHA 3.5 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON						
59	FIO DE SUTURA SIMPLES, AGULHADO, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 1/2, CÍRCULO CIL- AGULHA 3.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00	2	R\$ 128,00
60	FIO DE SUTURA SIMPLES, AGULHADO, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 3/8, CÍRCULO CIL- AGULHA 4.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	06	R\$ 73,00	R\$ 438,00	1	R\$ 73,00
61	FIO DE SUTURA SIMPLES, AGULHADO, TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 1/2, CÍRCULO CIL- AGULHA 3.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00	2	R\$ 146,00
62	FIO DE SUTURA SIMPLES, AGULHADO, TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO: COMPR: MÍNIMO 75 CM, TIPO AGULHA: 3/8, CÍRCULO CIL- AGULHA 5.0 CM - ESTÉRIL. CX C/ 24. MARCA: SHALON	Cx	10	R\$ 64,80	R\$ 648,00	2	R\$ 129,60
63	FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO 2-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 75 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ AGULHA, T TIPO AGULHA: 3/8, CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPR AGULHA 3.0 CM. MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 50,55	R\$ 252,75	1	R\$ 50,55
64	FIO GUIA COM BOTÃO DE REGULAGEM INFANTIL MARCA: TECNOCLIN	Und	20	R\$ 23,90	R\$ 478,00	5	R\$ 119,50
65	FITA CIRÚRGICA 10CM X 4,5 M MICROPORE GRANDE MARCA: MISNER	Und	1000	R\$ 0,92	R\$ 920,00	250	R\$ 230,00
66	FITA MÉTRICA MARCA: ADVANTIVE	Und	40	R\$ 2,99	R\$ 119,60	10	R\$ 29,90
67	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO C/ 100 ML MARCA: KOLPLAST	Und	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00	25	R\$ 119,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

68	FLUXÔMETRO OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA. FUNÇÃO DE CONTROLAR A VAZÃO DO GÁS DE ACORDO COM VOLUME RECOMENDADO. FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, CÁPSULA E BILHA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO E BOTÃO PARA REGULAGEM DE FLUXO. CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA PADRÃO ABNT NBR 11906. MARCA: PROTEC	Und	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	50	R\$ 1.750,00
69	FORMOL LÍQUIDO 37% 1000 ML MARCA: FACELIMPE	Litro	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00	5	R\$ 57,00
70	GAZES ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS PACOTES MARCA: CLEAN	Pct	300	R\$ 17,96	R\$ 5.388,00	75	R\$ 1.347,00
71	GLUTARALDEÍDEO 2% - GALÃO 5 LITROS MARCA: CINORD	Fr	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	3	R\$ 66,00
72	IODOPOVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE - 1000 ML MARCA: RIOQUIMICA	Litro	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	7	R\$ 126,00
73	KIT PARA COLETA DE PCCU – P MARCA: KOLPLAST	Kit	1000	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00	250	R\$ 680,00
74	KIT PARA COLETA DE PCCU – M MARCA: KOLPAST	Kit	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	500	R\$ 1.300,00
75	KIT PARA COLETA DE PCCU – G MARCA: KOLPAST	Kit	1000	R\$ 2,22	R\$ 2.220,00	250	R\$ 555,00
77	LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, INFANTIL, LÂMINAS CURVAS (00,0,1,2,3,4,5), LÂMINAS RETAS (00,0,1,2,3), EM ESTOJO PRÓPRIO, LÂMPADAS DE LED, ENCAIXE PADRÃO. MARCA: RHOSSE	Kit	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	1	R\$ 300,00
80	LANTERNA CLÍNICA MÉDIA MARCA: G-TECH	Und	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00	5	R\$ 63,00
81	LENÇOL ROLO DESCARTÁVEL PICOTADO 70CM X 50CM. MARCA: DESCARPACK	Pct	300	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	75	R\$ 742,50
82	LIDOCAÍNA GEL 02% FRASCO COM 30 GRAMAS MARCA: NEOQUIMICA	Und	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	25	R\$ 75,00
83	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO-MEDICAMENTOS CONTROLADOS PSICOTRÓPICOS PORTARIA 344 / 98 100 FOLHAS MARCA: CREDEAL	Cx	05	R\$ 28,00	R\$ 140,00	1	R\$ 28,00
84	LUVAS DESCARTÁVEIS DE POLIETILENO CANO LONGO	Cx	04	R\$ 12,40	R\$ 49,60	1	R\$ 12,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	PACOTE C/20 UNIDADES P/ PARTO NA ÁGUA. MARCA: MEDIX						
85	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0 CX C/ 200 PARES MARCA: NEWHAND	Cx	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00	2	R\$ 186,00
86	LUVA ESTÉRIL N 6,5 CX C/ 200 PARES MARCA: NEWHAND	Cx	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00	5	R\$ 660,00
87	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G- CAIXA C/ 100 UNIDADES MARCA: DESCARPACK	Cx	800	R\$ 6,32	R\$ 5.056,00	200	R\$ 1.264,00
88	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P- CAIXA C/ 100 MARCA: DESCARPACK	Cx	2200	R\$ 6,30	R\$ 13.860,00	550	R\$ 3.465,00
89	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - CAIXA C/ 100 SEM PÓ MARCA: DESCARPACK	Und	1500	R\$ 5,28	R\$ 7.920,00	375	R\$ 1.980,00
90	MALHA TUBULAR 10 CM 1 UNIDADE MARCA: MSÓ	Und	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	50	R\$ 380,00
91	MALHA TUBULAR 15 CM 1 UNIDADE MARCA: MSÓ	Cx	200	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00	50	R\$ 344,00
92	MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA PVC ADULTO (OFERECE UM MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO EM PROCEDIMENTOS DE NEBULIZAÇÃO E OXIGENO TERAPIA, COM A VANTAGEM DE SE FAZER "TOILETE" BRÔNQUICA SEM A NECESSIDADE DE DESCONECTÁ- LA.) MARCA: SOLIDOR	Und	05	R\$ 8,90	R\$ 44,50	1	R\$ 8,90
95	OXÍMETRO INFANTIL PORTÁTIL COM CURVA SENSE 10 MARCA: G-TECH	Und	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	2	R\$ 130,00
97	OXÍMETRO INFANTIL DE PULSO DEDO (DIGITAL) MARCA: G- TECH	Und	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00	2	R\$ 104,00
98	OTOSCÓPIO MARCA: RHOSSE	Und	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00	2	R\$ 168,00
99	OFTALMOSCÓPIO MARCA: RHOSSE	Und	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	2	R\$ 760,00
100	OXÍMETRO DE PULSO AUTOMÁTICO DE DEDO DIGITAL (ADULTO) MARCA: G-TECH	Und	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	5	R\$ 260,00
101	PALETES DE POLIETILENO BRANCO 1,20 X 1,00 MT MARCA: MARWELL	Und	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	2	R\$ 370,00
102	PAPEL KRAFT MANILHA BRANCO PARA ESTERILIZAÇÃO MEDINDO 60CM X 200METROS ROLO MARCA: USAPEL	Und	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	5	R\$ 375,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

103	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 80 MM X 30M MARCA: USAPEL	Rolo	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	5	R\$ 52,50
104	PAPEL PARA ESTERELIZAÇÃO BOBINA AUTO SELANTE 20CM*100M ROLO MARCA: USAPEL	Rolo	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	7	R\$ 406,00
105	PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFO MARCA: USAPEL	Rolo	48	R\$ 28,00	R\$ 1.344,00	12	R\$ 336,00
107	PLACA HIDRO COLOIDE 20 X 15 CM MARCA: VITAMEDICAL	Und	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	25	R\$ 495,00
108	PRESERVATIVO MASCULINO, À BASE DE ÁGUA, HIPOALÉRGICO, PH NEUTRO, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, LARGURA 4, 40CM, ESPESSURA MÍNIMA 0, 045 MM, APLICAÇÃO EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, INCOLOR E INODORO SEM LÁTEX. CAIXA COM 144 UND. MARCA: MADEITEX	Cx	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	5	R\$ 175,00
109	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA NOMINAL 49 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, LUBRIFICADO, S/ESPERMICIDA, S/ ODOR, C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG. CAIXA COM 144. MARCA: MADEITEX	Cx	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	3	R\$ 105,00
110	PULSEIRA P/ RN FEMININO MARCA: ADVANTIVE	Und	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00	25	R\$ 5,50
111	PULSEIRA P/ RN MASCULINO MARCA: ADVANTIVE	UND	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00	25	R\$ 5,75
112	REANIMADOR MANUAL (AMBU) ADULTO EM SILICONE, AUTOLAVÁVEL COMPLETO. BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, COMPONENTES: C/RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL MARCA: SAFT	UND	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	2	R\$ 208,00
113	REANIMADOR MANUAL (AMBU) INFANTIL EM SILICONE,	Und	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	2	R\$ 160,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	AUTOLAVÁVEL COMPLETO. BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, COMPONENTES: C/RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL. MARCA: SAFT						
114	REANIMADOR MANUAL (AMBU) NEO NATAL EM SILICONE, AUTOLAVÁVEL COMPLETO. MARCA: SAFT	Und	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	2	R\$ 140,00
115	SACOS LIXO INFECTANTE HOSPITALAR 100L 100 UNID BRANCO MARCA: ARAKEN	Pct	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	250	R\$ 5.250,00
116	SCALP Nº 21- CAIXA C/ 100 MARCA: SOLIDOR	Cx	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00	6	R\$ 96,00
117	SCALP Nº 25 - CAIXA C/ 100 MARCA: SOLIDOR	Cx	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	25	R\$ 325,00
118	SCALP Nº 27 CX C/ 100 AGULHAS CURTASSCALP Nº 27 CX C/ 100 AGULHAS CURTAS MARCA: SOLIDOR	Cx	20	R\$ 14,82	R\$ 296,40	5	R\$ 74,10
119	SERINGA 1 ML - AGULHA 6,0 X 0,25 MM caixa com 100 MARCA:SR	Cx	50	R\$ 13,10	R\$ 655,00	12	R\$ 157,20
120	SERINGA 3 ML - SEM AGULHA USO ÚNICO, BICO SLIP ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE PROTEÇÃO IMPEDINDO O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO, ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: SR	Cx	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	25	R\$ 75,00
121	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, BICO SLIP ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE PROTEÇÃO IMPEDINDO O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO, ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO	Cx	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	25	R\$ 297,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES MARCA: SR						
122	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA, AGULHADA, DE USO ÚNICO, BICO SLIP ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, CILINDRO ALTAMENTE TRANSPARENTE, ANEL DE PROTEÇÃO IMPEDINDO O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO, ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES MARCA: SR	Cx	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00	12	R\$ 189,60
123	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA FECHADO Nº 36(KIT COMPLETO)500ML MARCA: WILTEX	Kit	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	2	R\$ 36,00
124	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁXICA FECHADO Nº 38(KIT COMPLETO)1LITRO MARCA: WILTEX	Kit	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	5	R\$ 60,00
125	Soro fisiológico 0,9% 100ML. SISTEMA aberto frasco. MARCA:EQUIPLEX	Und	1500	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00	375	R\$ 480,00
126	SORO FISIOLÓGICO: FRASCO DE 250 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO. MARCA: EQUIPLEX	Und	2500	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00	625	R\$ 1.750,00
127	SORO FISIOLÓGICO: FRASCO DE 1000 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO SORO FISIOLÓGICO: FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO. MARCA: EQUIPLEX	Und	1000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00	250	R\$ 1.800,00
128	SORO GLICOFISIOLÓGICO – FRASCO 250 ML: FRASCO DE 250	Und	1000	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00	250	R\$ 1.005,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 5% DE GLICOSE, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO MARCA: EQUIPLEX						
129	SORO GLICOFISIOLÓGICO – FRASCO 500 ML: FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 5% DE GLICOSE, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO MARCA: EQUIPLEX	Und	1000	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00	250	R\$ 905,00
130	SONDA FOLEY Nº 10 - 2 VIAS CX C/ 10 EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: DESCARPACK	Cx	08	R\$ 26,00	R\$ 208,00	2	R\$ 52,00
131	SONDA FOLEY Nº 12 - 2 VIAS CX. C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: DESCARPACK	Cx	08	R\$ 14,20	R\$ 113,60	2	R\$ 28,40
132	SONDA FOLEY Nº 14 - 2 VIAS CX. C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: DESCARPACK	Cx	05	R\$ 16,90	R\$ 84,50	1	R\$ 16,90
133	SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS CX. C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: DESCARPACK	Cx	08	R\$ 15,00	R\$ 120,00	2	R\$ 30,00
134	SONDA FOLEY Nº 18 - 2 VIAS CX C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE,	Cx	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	5	R\$ 85,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA						
135	SONDA FOLEY Nº 16 - 3 VIAS CX. C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA MARCA: DESCARPACK	Cx	20	R\$ 16,70	R\$ 334,00	5	R\$ 83,50
136	SONDA FOLEY Nº 18 - 3 VIAS CX C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA MARCA: DESCARPACK	Cx	25	R\$ 18,50	R\$ 462,50	6	R\$ 111,00
137	SONDA FOLEY Nº 20 - 3 VIAS CX C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: DESCARPACK	Cx	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00	5	R\$ 147,50
138	SONDA FOLEY Nº 22 - 3 VIAS CX C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: DESCARPACK	Cx	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	2	R\$ 56,00
139	SONDA FOLEY Nº 24 - 3 VIAS CX C/ 10 UNIDADES EM LÁTEX E SILICONE, ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: DESCARPACK	Cx	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	2	R\$ 64,00
140	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	CX	06	R\$ 5,50	R\$ 33,00	1	R\$ 5,50
141	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	CX	06	R\$ 6,52	R\$ 39,12	1	R\$ 6,52
142	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 CURTA PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	CX	06	R\$ 5,62	R\$ 33,72	1	R\$ 5,62



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

143	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	06	R\$ 10,50	R\$ 63,00	1	R\$ 10,50
144	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	06	R\$ 10,50	R\$ 63,00	1	R\$ 10,50
145	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	06	R\$ 11,80	R\$ 70,80	1	R\$ 11,80
146	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	06	R\$ 12,48	R\$ 74,88	1	R\$ 12,48
147	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 24 LONGA PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	06	R\$ 7,00	R\$ 42,00	1	R\$ 7,00
148	SONDA RETAL Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	2	R\$ 11,00
149	SONDA RETAL Nº 18 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	10	R\$ 6,22	R\$ 62,20	2	R\$ 12,44
150	SONDA TRAQUEAL 04 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	10	R\$ 5,45	R\$ 54,50	2	R\$ 10,90
151	SONDA TRAQUEAL 06 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	20	R\$ 5,48	R\$ 109,60	5	R\$ 27,40
152	SONDA TRAQUEAL 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	10	R\$ 6,32	R\$ 63,20	2	R\$ 12,64
153	SONDA TRAQUEAL 12 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	10	R\$ 6,42	R\$ 64,20	2	R\$ 12,84
154	SONDA TRAQUEAL 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	10	R\$ 7,42	R\$ 74,20	2	R\$ 14,84
155	SONDA TRAQUEAL 16 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	2	R\$ 15,60
156	SONDA TRAQUEAL 18 PACOTE C/ 10 UNIDADES MARCA: BIOBASE	Cx	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	2	R\$ 15,00
157	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALÃO 8.0 LOTE C/10UNIDADE. TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, NÃO- PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR	Pct	5	R\$ 8,92	R\$ 44,60	1	R\$ 8,92



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	ÓXIDO DE ETILENO); TUBO EM PVC; MANGUITO EM PVC ELÁSTICO; MARCA: SOLIDOR						
158	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC C/ BALÃO 9.0 LOTE C/10UNIDADE. UBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); TUBO EM PVC; MANGUITO EM PVC ELÁSTICO; MARCA: SOLIDOR	Pct	05	R\$ 9,38	R\$ 46,90	1	R\$ 9,38
159	SONDA URETRAL Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO APRIOGENIO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: BIOBASE	Pct	05	R\$ 4,42	R\$ 22,10	1	R\$ 4,42
160	SONDA URETRAL Nº 16 PACOTE C/ 10 UNIDADES DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO APRIOGENIO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA. MARCA: BIOBASE	Pct	15	R\$ 2,82	R\$ 42,30	3	R\$ 8,46
161	SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº. 08, DISPOSITIVO DE ACESSO AO ESTÔMAGO E INTESTINO ALTO, PERMITINDO A INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. Sonda ENTERAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTÉRIL, BIOCOMPATÍVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO	Pct	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	2	R\$ 17,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO. POSSUI MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO. APRESENTANDO FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA. ESTERILIZADAS EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA pacote 10 unidade MARCA: WILTEX						
162	SUORTE PARA CAIXA COLETORA 07 L- AÇO INOXIDÁVEL. MARCA: DESCARPACK	Und	25	R\$ 10,30	R\$ 257,50	6	R\$ 61,80
163	TELA EM POLIPROPILENO (MARLEX) 20 X 15CM MARCA: WILTEX	Und	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00	7	R\$ 94,50
164	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO INFRATERMELHO OUVIDO E TESTA MARCA: G-TECH	Und	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	5	R\$ 50,00
165	TUBO EM SILICONE P/ ASPIRAÇÃO E OXIGENOTERAPIA MARCA: PERFTECNICA	Metro	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00	2	R\$ 31,60
166	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 2,5 (C/CUFF) C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR	Und	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00	2	R\$ 6,80
167	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 3,5 (C/CUFF)	Und	05	R\$ 2,50	R\$ 12,50	1	R\$ 2,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR						
168	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 4,0 (C/ CUFF) C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR	Und	05	R\$ 2,50	R\$ 12,50	1	R\$ 2,50
169	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 5,0 (C/CUFF) C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR	Und	04	R\$ 3,05	R\$ 12,20	1	R\$ 3,05
170	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 5,5 C/ CUFF (C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS;) EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO	Und	04	R\$ 3,10	R\$ 12,40	1	R\$ 3,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR						
171	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 6,0 (C/CUFF) C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR	Und	04	R\$ 3,20	R\$ 12,80	1	R\$ 3,20
172	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 6,5 (C/CUFF) C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR	Und	05	R\$ 3,20	R\$ 16,00	1	R\$ 3,20
173	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 7,0 (C/CUFF) C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR	Und	08	R\$ 3,20	R\$ 25,60	2	R\$ 6,40
174	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 7,5 (C/CUFF) C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES	Und	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00	2	R\$ 6,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR						
175	TUBO OROTRAQUEAL OU ENDOTRAQUEAL 8,5 (C/CUFF) C/BALÃO FABRICADO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS; EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL MARCA: SOLIDOR	Und	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	2	R\$ 6,00
177	UMIFICADOR P/OXIGÊNIO C/FRASCO PLÁSTICO 250ML P/O2. FRASCO COM INDICAÇÃO DENÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME NORMA ABNT; MARCA: PROTEC	Und	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	50	R\$ 380,00
178	VASELINA LIQUIDA 100%. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO. REGISTRO ANVISA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA: RIOQUIMICA	Frasco	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00	2	R\$ 19,60
179	VICRYL 0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 5.0CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00	1	R\$ 55,00
180	VICRYL 2-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 3.5 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 138,00	R\$ 690,00	1	R\$ 138,00
181	VICRYL 2-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 4.0 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 138,00	R\$ 690,00	1	R\$ 138,00
182	VICRYL 3-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 3.0 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 140,00	R\$ 700,00	1	R\$ 140,00
183	VICRYL 3-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 3,5 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 78,00	R\$ 390,00	1	R\$ 78,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

184	VICRYL 3-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 4,0 CM MARCA: SHALON	Cx	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	2	R\$ 300,00
185	VICRYL 3-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 5,0 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 78,00	R\$ 390,00	1	R\$ 78,00
186	VICRYL 4-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 3.0 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 88,00	R\$ 440,00	1	R\$ 88,00
187	VICRYL 4-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 3.5 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 180,00	R\$ 900,00	1	R\$ 180,00
188	VICRYL 4-0 AGULHADO CX C/ 36 UNIDADES AGULHA 5.0 CM MARCA: SHALON	Cx	05	R\$ 180,00	R\$ 900,00	1	R\$ 180,00
189	AFASTADOR MILLIM VESICAL TRIVALVE MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	1	R\$ 500,00
192	BANDEJA, AÇO INOX CERCA DE 40 X 30 X 2 CM :ESTERILIZÁVEL MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 120,00	R\$ 600,00	1	R\$ 120,00
193	CANETA BISTURI ELÉTRICO UNIVERSAL- AUTOCLÁVAVEL MARCA: MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00	1	R\$ 278,00
194	COMADRE - AÇO INOXIDÁVEL MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 40,00	R\$ 200,00	1	R\$ 40,00
196	CUBA, USO HOSPITALAR- TIPO RIM. AÇO INOX- 3,5 CM. MARCA: FLEXINOX	Und	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	2	R\$ 40,00
197	CUBA, USO HOSPITALAR- TIPO RIM. AÇO INOX- 15 CM. MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 28,00	R\$ 140,00	1	R\$ 28,00
198	CUBA, USO HOSPITALAR- TIPO REDONDA.AÇO INOX- 150 ML MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 12,00	R\$ 60,00	1	R\$ 12,00
199	CUBA, USO HOSPITALAR- TIPO REDONDA.AÇO INOX- 700 ML MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 25,00	R\$ 125,00	1	R\$ 25,00
211	FORCEPS Nº 16 ODONTOLÓGICO MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 48,00	R\$ 240,00	1	R\$ 48,00
212	PAPAGAIO (INOX)- USO HOSPITALAR). MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00	1	R\$ 20,00
213	PINÇA ALLIS MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00	1	R\$ 20,00
214	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 7,42	R\$ 37,10	1	R\$ 7,42
215	PINÇA ANATÔMICA PEQUENA MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 10,88	R\$ 54,40	1	R\$ 10,88
216	PINÇA BACKAUS - AÇO INOXIDÁVEL - 12 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00	1	R\$ 20,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

217	PINÇA BACKAUS - AÇO INOXIDÁVEL - 14CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00	1	R\$ 20,00
218	PINÇA CHERRON 18 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 32,00	R\$ 160,00	1	R\$ 32,00
219	PINÇA CHERRON 20 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 22,00	R\$ 110,00	1	R\$ 22,00
220	PINÇA COLLY coração 24 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	1	R\$ 42,00
224	PINÇA DISSECÇÃO (DENTE DE RATO) MÉDIA MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 14,00	R\$ 70,00	1	R\$ 14,00
227	PINÇA KELLY CURVA - AÇO INOXIDÁVEL- 14 CM MARCA: RHOSSE	Und	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	2	R\$ 24,00
228	PINÇA KELLY CURVA - AÇO INOXIDÁVEL- 18 CM MARCA: RHOSSE	Und	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	2	R\$ 36,00
229	PINÇA KELLY RETA - AÇO INOXIDÁVEL- 14 CM MARCA: RHOSSE	Und	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	2	R\$ 40,00
230	PINÇA KELLY RETA - AÇO INOXIDÁVEL- 18 CM MARCA: RHOSSE	Und	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	2	R\$ 40,00
231	PINÇA KOCHER CURVA- AÇO INOXIDÁVEL - 18 CM MARCA: RHOSSE	Und	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	2	R\$ 58,00
232	PINÇA KOCHER RETA - AÇO INOXIDÁVEL - 14 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 18,00	R\$ 90,00	1	R\$ 18,00
233	PINÇA KOCHER RETA - AÇO INOXIDÁVEL - 18 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 28,00	R\$ 140,00	1	R\$ 28,00
234	PINÇA MIXTER -AÇO INOXIDÁVEL- 14 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 34,00	R\$ 170,00	1	R\$ 34,00
235	PINÇA MIXTER -AÇO INOXIDÁVEL- 18 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 38,00	R\$ 190,00	1	R\$ 38,00
239	PINÇA ROTATIVA DE BALIU P/ BIOPSIA MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 65,00	R\$ 325,00	1	R\$ 65,00
240	PONTEIRA RETA P/ BISTURI ELÉTRICO MARCA: WELDON	Und	05	R\$ 40,00	R\$ 200,00	1	R\$ 40,00
241	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM MARCA: WELDON	Und	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00	1	R\$ 20,00
242	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 24 CM MARCA: WELDON	Und	05	R\$ 40,80	R\$ 204,00	1	R\$ 40,80
243	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 34 CM MARCA: WELDON	Und	05	R\$ 92,00	R\$ 460,00	1	R\$ 92,00
244	TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 10X10 CM MARCA:	Und	05	R\$ 82,00	R\$ 410,00	1	R\$ 82,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

	FLEXINOX						
245	TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 14X12 CM MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 128,00	R\$ 640,00	1	R\$ 128,00
246	TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 20X18 CM MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 152,00	R\$ 760,00	1	R\$ 152,00
247	TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 24X24 CM MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 108,00	R\$ 540,00	1	R\$ 108,00
248	TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 29X18 CM MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 126,00	R\$ 630,00	1	R\$ 126,00
249	TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 32X24 CM MARCA: FLEXINOX	Und	05	R\$ 185,00	R\$ 925,00	1	R\$ 185,00
250	TESOURA DE MAYO CURVA - AÇO INOXIDÁVEL - 18CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 18,00	R\$ 90,00	1	R\$ 18,00
251	TESOURA DE MAYO CURVA - AÇO INOXIDÁVEL - 24 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 24,00	R\$ 120,00	1	R\$ 24,00
252	TESOURA DE MAYO RETA - AÇO INOXIDÁVEL - 14 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 28,00	R\$ 140,00	1	R\$ 28,00
253	TESOURA METZENBAUM RETA - AÇO INOXIDÁVEL - 14 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 18,00	R\$ 90,00	1	R\$ 18,00
254	TESOURA METZENBAUM RETA - AÇO INOXIDÁVEL - 24 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 30,00	R\$ 150,00	1	R\$ 30,00
255	TESOURA METZEMBAUM CURVA - AÇO INOXIDÁVEL - 14 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 18,00	R\$ 90,00	1	R\$ 18,00
256	TESOURA METZEMBAUM CURVA - AÇO INOXIDÁVEL - 18 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 24,00	R\$ 120,00	1	R\$ 24,00
257	TESOURA METZEMBAUM CURVA - AÇO INOXIDÁVEL - 24 CM MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 24,00	R\$ 120,00	1	R\$ 24,00
258	TESOURA METZEMBAUM CURVA 35 CM C/ PONTA ROMBA MARCA: RHOSSE	Und	05	R\$ 30,00	R\$ 150,00	1	R\$ 30,00
Valor Total Contrato R\$ 223.850,41 (duzentos e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos)							
Valor Total Aditivado R\$ 51.248,47 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos)							
Valor Global Total R\$ 275.098,88 (duzentos e setenta e cinco mil, noventa e oito reais e oitenta e oito centavos)							

CLÁUSULA SEGUNDA (Da Dotação Orçamentária): As despesas relativas aos exercícios correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, já empenhadas no exercício vigente.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CNPJ 11.186.410/0001-95

Ficha: 637

Unidade: 110900

Funcional: 10.301.0004.2041.0000

Cat Econ: 3.3.90.30.00

Código de aplicação: 301 217

Fundo. Mun. De Saúde - SEMSA

Mnt. Das Unidades Básicas de Saúde - UBS

Material de Consumo

Fonte Recurso: 0 1 40

CLÁUSULA TERCEIRA: (Do Pagamento): O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE pagar a quantia total aditivada de **R\$ 51.248,47**, passando o contrato continuado, após este 1º aditivo, a ter o valor Global reajustado para **R\$ 275.098,88**, mantendo-se as demais condições de pagamento

CLÁUSULA QUARTA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – (Publicação e Controle): Após a assinatura do contrato deverá seu extrato ser publicado, no Diário Oficial dos municípios do Estado do Pará, correndo os encargos por conta do CONTRATANTE, e afixado no mural da Secretaria no período de 30 dias.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente TERMO ADITIVO em 03 (TRÊS) vias de igual teor, para um só e mesmo efeito de direito.

Belterra (PA), 05 de agosto de 2026.

Edjane Medeiros Alves
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 201/2025
CNPJ nº: 11.186.410/0001-95
CONTRATANTE

AUMED HOSPITALARES LTDA ME
CNPJ nº: 26.332.803/0001-37
CONTRATADA